

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione Case Popolari per Pescatori in OSTUNI - Frazione
VILLANOVA - Legge 9.8.1954 n° 640 - Esercizio 1957-58

Impresa IMPRESA SEMERARO VITO -

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 13 Luglio 1960

CONTRATTO in data 15.4.1959 n° 2016 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il
10.2.1960 al n° 1366 Vol. 115 Mod. I -

data N.

Importo del progetto	L.	20.000.000,=	Data della consegna	14.9.1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>10,05</u> per cento		17.270.400,=	Data dell'incominciamento dei lavori	14.9.1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		800.000,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	13.7.1960
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »	230.000,=	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	570.000,=	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		800.000,=		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra mc.	70,97	300.=	56.776.=	
2	5	" " roccia "	16,15	1.800.=	29.070.=	
3	22	Calcestruzzo a kg.200 "	166,15	6.200.=	1.030.130.=	
4	21	" " " " 300 "	73,54	9.000.=	661.860.=	
5	23	Ferro omogeneo kg.	643,98	130.=	733.654,74	
6	10	Muratura tufo e carparo mc.	362,24	5.600.=	2.028.544.=	
7	11	" tutta carparo "	36,83	7.700.=	283.591.=	
8	12	" " tufo "	263,68	4.500.=	1.186.560.=	
9	19	" tufo cm.20 mq.	240,93	1.075.=	258.999,75	
10	24	Solaio misto "	463,68	3.500.=	1.622.880.=	
11	111	Vespajo mc.	86,68	900.=	78.012.=	
12	44	Intonaco con idrofugo mq.	165,50	450.=	74.475.=	
13	25	Solaio a camera d'aria "	513,36	4.200.=	2.156.112.=	
14	18	Muratura tufo cm.10 "	1.052,36	600.=	631.416.=	
15	63	Canne fumarie ml.	72,=	850.=	61.200.=	
16	31	Copert.tenuta acqua mq.	550,82	900.=	495.738.=	
17	30	Mappetta "	78,86	400.=	31.544.=	
18	41	Intonaco civile "	5.222,70	200.=	1.044.540.=	
19	43	" bastardo "	355,14	250.=	88.785.=	
20	39	Rampe e pianerottoli "	122,73	2.700.=	331.371.=	
21	29	Massetto "	630,50	270.=	170.235.=	
22	2	Scavo sbancamento terra mc.	33,34	600.=	20.004.=	
23	6	" " roccia "	131,68	1.500.=	197.520.=	
24	62	Tubi eternit Ø 100 ml.	85,50	750.=	64.125.=	
25	83	Bussole mq.	113,64	6.000.=	681.840.=	
26	85	Finestre e balconi "	114,12	7.800.=	890.136.=	
27	81	Portoncini "	76,02	7.800.=	592.956.=	
28	48	Cem.granigl.cm.3 "	177,18	2.000.=	354.360.=	
29	49	" " cm.2 "	60,48	1.600.=	96.768.=	
30	33	Marmette "	933,14	1.100.=	1.026.454.=	
31	52	Cordoni ml.	184,88	900.=	166.392.=	
32	36	Pietrini mq.	283,76	780.=	221.332,80	
		A riportare			17.367.381,29	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			17.367.381,29	
3	58	Tubi cem.amianto Ø125 ml.	90,40	850,=	76.840,=	
4	67	" resina Ø 100 "	49,20	1000,=	49.200,=	
5	69	" " " 60 "	120,24	700,=	84.168,=	
6	70	" ferro zincato "	257,32	700,=	180.124,=	
7	75	Vasi per cesso n.	12,=	9000,=	108.000,=	
8	92	Pozzetti con sifone "	12,=	6900,=	78.000,=	
9	112	Cucina alla monachile "	12,=	18000,=	216.000,=	
0	72	Lavapiatti cem.granig. "	12,=	3500,=	42.000,=	
1	77	Lavabi "	12,=	7000,=	84.000,=	
2	38	Rivestimento piastrelle mq.	11,28	3200,=	36.096,=	
3	107	Ferro battuto Kg.	1273,=	295,=	375.535,=	
4	37	Battuto di cemento mq.	34,11	600,=	20.466,=	
5	99	Imp.elett.appart. n.	144,=	1000,=	144.000,=	
6	103	Prese di corrente "	36,=	600,=	21.600,=	
7	45	Tinteggiatura mq.	4713,92	20,=	94.278,40	
8	46	Coloritura ad olio "	607,56	350,=	212.646,=	
9	93	Pozzette d'ispezione n.	2,=	1500,=	3.000,=	
0	109	Griglie pluviali "	6,=	600,=	3.600,=	
		Sommano			19.196.934,69	
		a dedurre il ribasso d'asta del 10,05%			1.929.291,93	
		Restano nette lire			17.267.642,76	
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
		n.1 del 10/2/1960	£.	6.350.000,=		
		n.2 del 30/5/1960	"	5.700.000,=		
		n.3 del 17/8/1960	"	2.150.000,=		
		n.4 del 19/1/1961	"	1.250.000,=		
		Sommano gli acconti	£.	15.450.000,=		
		Resta il credito netto dell'Impresa in £.			1.817.642,76	
		L'IMPRESA				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				